
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr XLV/2022 

XLV nadzwyczajna Sesja w dniu 18 lutego 2022  

Obrady rozpoczęto 18 lutego 2022 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 09:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Czterdzieste piąte posiedzenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w dniu 18 lutego 2022 roku o 

godz. 8:30 otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż 

zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Sekretarz Gminy/ Z-ca Wójta Gminy – Małgorzata Gąszczak,  

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - 

Tomasz  Jerczyński, 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Lucyna Kasprzk, 

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie    

międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/229/2018 Rady Gminy Łęka   

Opatowska z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Poznaniu skargi Lecha Jóźwiakowskiego na uchwałę Nr     

XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie     

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru      

zlokalizowanego w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami 

sprawy, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łęka Opatowska, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Łęka Opatowska.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad nadzwyczajnej XLV Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec braku  uwag do porządku obrad poddano go pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z XLIV sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony 

do wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 

protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z 

powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/229/2018 Rady Gminy Łęka 

Opatowska z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Poznaniu skargi  Lecha Jóźwiakowskiego na uchwałę Nr 

XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

zlokalizowanego w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami 

sprawy. 

 

Głos zabrał - Adam Kopis który wyjaśnił. iż kwestia zmiany dotyczy dodania treści   

w podjętej wcześniej uchwale Nr XLIX/229/2018 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu 

Sądowi Administracyjnemu w Poznaniu skargi  Lecha Jóźwiakowskiego na uchwałę Nr 

XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

zlokalizowanego w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami sprawy w 

ten sposób, że w § 4, po słowach: „przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w 

Poznaniu”, a przed słowami: „osobiście albo za pośrednictwem pełnomocnika”, postanawia 

dodać słowa: „oraz przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie”. 

Sprawa dotyczy możliwości reprezentowania Gminy Łęka Opatowska przez Kancelarię 

Profesora Szewczyka  z Poznania w kwestii  złożonej skargi kasacyjnej  przed Naczelnym 

Sądem Administracyjnym w Warszawie. Wcześniej tego zapisu nie było, a jest koniecznym 

do reprezentowania na rozprawie, która planowana jest w najbliższy wtorek.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/268/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 



XLIX/229/2018 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie 

przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Poznaniu skargi Lecha 

Jóźwiakowskiego na uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 

30 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią 

na skargę oraz aktami sprawy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok. 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok /16:40 – 22:25 minuta transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/ 269 /2021 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039, /23:47 – 25:56 minuta 

transmisji/. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 



Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/ 270 /2022 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łęka Opatowska. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż 14 września br. podjęto uchwałę Rady 

Gminy w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla  członków  Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w grudniu 2021 r. zmieniono ustawę o ochotniczych strażach pożarnych. Nie uwzględniono 

przepisu przejściowego. Wobec powyższego niezbędne jest podjęcie nowej uchwały z 

obowiązującą podstawą prawną. Zmienił się również sposób naliczania za ekwiwalent – za 

każdą rozpoczętą godzinę. W związku z faktem, iż wysokość ekwiwalentu była podnoszona 

we wrześniu ubiegłego roku zaproponowała stawki bez zmian czyli stawka 15 zł za udział w 

szkoleniu i ćwiczeniu oraz  20 zł.za udział w działaniu ratowniczym.  

Następnie Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do w/w uchwały.  

Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy, który dopowiedział, iż będąc na zebraniach strażackich 

miał przyjemność podziękować strażakom za udział w akcjach za okazaną pomoc 

mieszkańcom gminy jak i osobom przejeżdżającym. Podkreślił iż pomimo należnego 

ekwiwalentu strażaki nie biorą tych środków do kieszeni tylko zostawiają na potrzeby ogólne 

jednostki.  

 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/ 271 /2022 w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 



NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska - Tomasz Jerczyński, który wyjaśnił, iż temat był omawiany na posiedzeniu 

ostatnim wspólnym komisji Planowania i budżetu oraz Gospodarczej. Ogólnie program jest 

uchwalany corocznie zgodnie z ustawą do 31 marca. Obecnie zmianie uległo schronisko dla 

bezdomnych zwierząt wcześniej mieliśmy hotel teraz jest schronisko dla zwierząt „Psia 

ostoja” w Pieczyskach. W chwili obecnej przebywa tam jeden pies. Program został 

zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie oraz z organizacjami 

społecznymi, które mają w swoim statucie ochronę zwierząt. Żadne z organizacji nie wniosło 

uwag. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/ 272 /2022 w sprawie  przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łęka Opatowska. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Łęka Opatowska. 

 
Głos zabrał Wójt Gminy Adam Kopis, który wyjaśnił, iż przyjęcie w/w planu jest dla gminy 

konieczne ze względu na składane wnioski o dofinansowanie. Wdrożenie i aktualizacja tego planu 

tylko i wyłącznie pomoże w staraniu się o uzyskanie wsparcia finansowego  i dotacje w różnych 

instytucjach np. WFOŚ i GW, gdzie na pewno z tym dokumentem wniosek będzie wyżej punktowany. 

Dlatego jest on niezmiernie potrzebny i ważny.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/ 273  /2022 w sprawie  aktualizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska. 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jeziorny, Mateusz Sroka 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji.  

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który serdecznie pogratulował 

Radnemu M. Skotnikowi oraz Radnemu  Ł. Olbrychowi za wygrane puchary wspólny udział  

w XXIII Turnieju Radnych, Burmistrzów i Wójtów w Witkowie w tenisie stołowym w dniu 5 

lutego br. gdzie sam również w nim po raz pierwszy uczestniczył.  

Następnie Wójt Gminy podziękował za zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym  oraz 

poinformował iż w dniu dzisiejszym w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska odbędzie się 

spotkanie z najstarszym mieszkańcem gminy, który będzie obchodził 102 urodziny. 

Idąc dalej głos zabrał Przewodniczący Rady, który szczerze pogratulował dwóch pierwszych 

miejsc i godne reprezentowanie naszej gminy. 

Następnie głos zabrał Radny Skotnik, który dopowiedział, iż dla nich to była przyjemność 

reprezentowania gminy i powiatu. Następnie poprosił o wsparcie osobowe aby w następnych 

turniejach uczestniczyło więcej radnych ponieważ jest tam oprócz tenisa wiele innych 

konkurencji.  

 

14. Zakończenie obrad nadzwyczajnej XLV Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 9.16 zamknął obrady 

XLV nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/ Michał Jerczyński 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


